
 1 

 
 
 

 
Prot. N. __9603__/_VI.9___                                                                 RC Gallico, _20_ / _10_ / 2022 
 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-
line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icgallico.edu.it 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti per incarico di RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Tenuto conto che il D.Lgs. 81/2008, in particolare negli artt. 17 (Obblighi del datore di lavoro non 
delegabili), 31 (Servizio di prevenzione e protezione), 32 (Capacità e requisiti professionali degli 
addetti e dei responsabili dei servizi di prevenzione e protezione interni ed esterni), 33 (Compiti del 
servizio di prevenzione e protezione), prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il 
servizio di Prevenzione e Protezione e di nominarne un Responsabile esterno nel caso in cui i 
tentativi di individuazione del RSPP, previsti dall’art. 32, commi 8 e 9, del D.Lgs. 81/2008, abbiano 
dato riscontro negativo; 

 Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture); 

 Visto il D.Lgs. 165/2001; 
 Vista la mancanza di personale interno con titoli culturali idonei; 
 Considerata la necessità di nominare la figura dell’RSPP per tutto l’Istituto Comprensivo; 
 Visto l’art. 46 della Legge n. 133/2008, che apporta modifiche alla disciplina delle collaborazioni 

esterne e alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 
 Vista la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne); 
 Verificato che si è reso necessario individuare con procedura pubblica una figura professionale in 

possesso dei requisiti richiesti ad assicurare la funzione di RSPP; 
 VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 

esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 
 VISTO il proprio avviso Prot. n. 8895/VI.9 del 30/09/2022, rivolto al personale ESTERNO, per 

l’incarico di RSPP in questa Istituzione Scolastica che dovrà svolgere compiti in riferimento 
all’oggetto; 

 VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
 VISTO il decreto prot. n. 9255/VI.9 del 11/10/2022 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
 CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

 

 
 

 
 

 
                              Repubblica Italiana 

 
Unione Europea 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  GALLICO  “ORAZIO LAZZARINO” 
Via del Torrente, 59 - Gallico 89135 REGGIO CAL.   TEL.  0965/370030 - 373590 

Cod. Fisc. 92081790807       Cod. Scuola RCIC804004        Cod. Tesoro B09 
E – Mail: rcic804004@istruzione.it   -       E – Mail (PEC): rcic804004@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icgallico.edu.it - Codice Univoco Ufficio UFEEHP 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

96
03

 -
 2

0/
10

/2
02

2 
- 

V
I.9

 -
 U



 2 

 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria DEFINITIVA 
con l’individuazione del RSPP come da prospetto accluso in calce alla presente. 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 
 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                            Prof.ssa Maria Gueli 

                                                                                                                      firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                      ex. art. 3 comma 2 D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

Incarico biennale RSPP  Scol.  2022 - Codice Identificativo di Gara – ZDD37F5DBE 

 GRADUATORIA  DEFINITIVA  ESTERNI INDIVIDUATI PER INCARICO DA CONFERIRE 

      
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

N. 
ord. 

Nominativo 
ASPIRANTE 

 COMPENSO MASSIMO 
RICHIESTO 

O
F

F
E

R
T

A
 T

E
C

N
IC

A
 

O
F

F
E

R
T

A
 E

C
O

N
O

M
IC

A
 

T
O

T
A

LE
 P

U
N

T
E

G
G

IO
 

1 PALLONE ANTONIO CARMELO                1.822,00  70 30 100 

2 PARISI CESARE                1.830,00  70 29,87 99,87 

3 CARIDI ANTONIO MARIA                1.866,60  70 29,28 99,28 

 
 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

96
03

 -
 2

0/
10

/2
02

2 
- 

V
I.9

 -
 U


